
— 10479 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 1843, 1844

1843

UCHWA£A Nr 269/XXXVII/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 16 kwietnia 2009 r.

w sprawie: ustalania wysoko�ci op³at, za miejsca grzebalne na cmentarzu komunalnym w Czerwonaku

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 z dnia 20 grudnia 1996 r.
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z pó�.
zm.) Rada Gminy Czerwonak uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê op³aty za miejsca grzebalne na cmenta-
rzu komunalnym w Czerwonaku w wysoko�ci:

1) Miejsca ziemne na okres 20 lat

a) pojedyncze 300 z³

b) podwójne 500 z³

c) potrójne 650 z³

d) poczwórne 800 z³

e) dzieciêce do lat 6 100 z³

2) Miejsca grobowcowe na okres 100 lat

a) pojedyncze 1.500 z³

b) podwójne 2.700 z³

c) potrójne 3.600 z³

d) poczwórne 4.500 z³

3) Miejsce w kolumbarium dla urny (pojedyncze) 700 z³

4) Po up³ywie w przypadku grobów ziemnych lub 100 lat w
przypadku grobowców i miejsc kolumbarium op³ata pod-
lega odnowieniu po cenach aktualnie obowi¹zuj¹cych.

2. Ustala siê jednorazow¹ op³atê za korzystanie z urz¹-
dzeñ cmentarnych w wysoko�ci 150 z³.

§2. Traci moc uchwa³a Nr 373/LXII/2002 Rady Gminy
Czerwonak z dnia 21 sierpnia 2002 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci op³at za miejsca grzebalne na cmentarzu komunal-
ne w Czerwonaku wraz z uchwa³¹ zmieniaj¹c¹ Rady Gminy
Czerwonak Nr 167/XXV/2004 z dnia 20 maja 2004 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliñski

1844

UCHWA£A Nr XLVII/446/2009 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 21 kwietnia 2009 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu okre�laj¹cego zasady korzystania gminnego placu targowego
w Tarnowie Podgórnym przy ul. W¹skiej

Dzia³aj¹c na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy
z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U.
z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.) nastêpuje: Rada Gminy Tarnowo

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy zasady korzystania z
gminnego placu targowego w Tarnowie Podgórnym przy ul.
W¹skiej, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwala Nr XXXVIII/286/97 Rady Gminy
Tarnowo Podgórne z dnia 21 stycznia 1997 r. w sprawie



— 10480 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

wprowadzenia regulaminu targowiska w Przezmierowie i w
Tarnowie Podgórnym, w czê�ci dotycz¹cej targowiska w
Tarnowie Podgórnym.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Tarnowo Podgórne.

Poz. 1844

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-Szkurat

Za³¹cznik nr 1
Do Uchwa³y Nr XLVII/446/2009

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 21 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN

OKRE�LAJ¥CY ZASADY KORZYSTANIA Z GMINNEGO PLACU TARGOWEGO
W TARNOWIE PODGÓRNYM PRZY UL. W¥SKIEJ

1. Ilekroæ w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) targowisku - nale¿y przez to rozumieæ gminny plac targo-
wy w Tarnowie Podgórnym,

2) osobach handluj¹cych - nale¿y rozumieæ przedsiêbiorców
oraz inne osoby dokonuj¹ce sprzeda¿y na targowisku,

3) stanowisku handlowym - nale¿y rozumieæ miejsce na
targowisku przeznaczone do dokonywania sprzeda¿y,

4) sprzeda¿y - nale¿y rozumieæ wszelkie transakcje zwi¹zane
ze zbywaniem towaru.

5) Prowadz¹cy targowisko - nale¿y rozumieæ osobê fizyczn¹
lub prawn¹, która na mocy odrêbnej umowy prowadzi
targowisko w imieniu Gminy.

2. Targowisko administrowane jest przez Urz¹d Gminy
Tarnowo Podgórne.

3. Targowisko czynne jest w dni powszednie, od ponie-
dzia³ku do pi¹tku w godzinach od 600 - do 1600 i w soboty od
600 - 1300.

4. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach
okre�lonych prawem i niniejszym Regulaminem.

5. Prowadz¹cy targowisko mo¿e wyznaczyæ dodatkowe
dni handlu.

6. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowi-
skach s¹:

1) osoby fizyczne i osoby prawne prowadz¹ce dzia³alno�æ
gospodarcz¹ a tak¿e jednostki organizacyjne nie maj¹ce
osobowo�ci prawnej, utworzone zgodnie z przepisami
prawa, je¿eli ich przedmiot dzia³ania obejmuje prowadze-
nie dzia³alno�ci gospodarczej,

2) posiadacze indywidualnych gospodarstw rolnych i dzia³ek
przydomowych oraz u¿ytkownicy dzia³ek w ogródkach
dzia³kowych,

3) osoby sprzedaj¹ce zebrane przez siebie produkty pocho-
dzenia le�nego.

7. Na terenie targowisk zabrania siê sprzeda¿y nastêpu-
j¹cych towarów:

1) napojów alkoholowych,

2) materia³ów pêdnych i smarów,

3) trucizn,

4) �rodków farmaceutycznych i leków,

5) broni, amunicji, materia³ów pirotechnicznych i wybucho-
wych,

6) innych artyku³ów, których sprzeda¿ zabroniona jest na
podstawie odrêbnych przepisów prawa.

8. Na terenie targowiskach zabrania siê:

1) urz¹dzania i prowadzenia na targowisku gier hazardo-
wych,

2) spo¿ywania alkoholu,

3) prowadzenia dzia³alno�ci gastronomicznej, bez zgody
administratora targowiska,

4) sk³adowania i sprzeda¿y towarów na wyznaczonych ci¹-
gach komunikacyjnych,

5) samowolnej zmiany usytuowania stanowiska handlowe-
go i wydzielonej powierzchni sprzeda¿y oraz zmiany i
zamiany wyznaczonego miejsca sprzeda¿y bez zgody pro-
wadz¹cego targowisko.

9. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie
straganów, ³aw, sto³ów i wszelkiego rodzaju sprzêtu powinno
odbywaæ siê wed³ug wskazañ osoby upowa¿nionej przez
prowadz¹cego targowisko.



— 10481 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 1844

10. Prowadz¹cy targowisko pobiera od osób handluj¹-
cych dzienn¹ op³atê targow¹ oraz op³aty dodatkowe, je¿eli s¹
ustalone i wydaje stosowne pokwitowanie.

11. Dowód wniesionej op³aty targowej nale¿y zachowaæ
do kontroli i nie mo¿e on byæ odstêpowany osobom trzecim.

12. Do zadañ prowadz¹cego targowisko nale¿y:

1) wyznaczanie sprzedaj¹cemu miejsca handlu na targowi-
sku,

2) kontrolowanie sprzedaj¹cych czy posiadaj¹ dowód uisz-
czenia op³aty targowej,

3) utrzymywanie terenu targowiska w nale¿ytym porz¹dku,

4) ustawienie pojemników umo¿liwiaj¹cych zbiórkê odpa-
dów,

5) nadzorowanie przestrzegania przepisów niniejszego Re-
gulaminu,

6) pobieranie op³at innych ni¿ op³ata targowa,

7) pobieranie op³aty targowej w przypadku, gdy prowadz¹cy
targowisko jest jednocze�nie ich inkasentem.

13. Stanowisko handlowe nie mo¿e byæ odstêpowane
przez osobê, której stanowisko przydzielono.

14. Osoby handluj¹ce na targowisku obowi¹zane s¹ do:

1) prowadzenia sprzeda¿y w miejscach wyznaczonych przez
prowadz¹cego targowisko,

2) uiszczenia inkasentowi stosownej op³aty targowej,

3) posiadania aktualnego dowodu op³aty targowej i innych
op³at zwi¹zanych z prowadzeniem sprzeda¿y na targowi-
sku oraz okazywanie ich na ka¿de ¿¹danie osoby upowa¿-
nionej przez prowadz¹cego targowisko oraz upowa¿nio-
nych do kontroli przedstawicieli Gminy Tarnowo Podgór-
ne

4) okazania na ¿¹danie przedstawicieli w³a�ciwych organów
upowa¿nionych do kontroli, dokumentów upowa¿niaj¹-
cych do prowadzenia sprzeda¿y,

5) uwidocznienia na stanowisku swojego nazwiska i imienia
oraz miejscowo�ci zamieszkania lub nazwy firmy i jej
siedziby,

6) uwidocznienia na towarach wystawionych do sprzeda¿y
ceny towaru,

7) pos³ugiwania siê zalegalizowanymi przyrz¹dami pomiaro-
wymi widocznymi dla klienta i wyra¿aj¹cymi mierzone
wielko�ci w legalnych jednostkach miar: litr, metr, kilo-
gram i ich pochodne,

8) przestrzegania Regulaminu targowiska, przepisów porz¹d-
kowych, sanitarno-higienicznych, przeciwpo¿arowych oraz
utrzymywania porz¹dku wokó³ i na zajmowanym stanowi-
sku handlowym, a po zakoñczonej sprzeda¿y zebrania
odpadów i ich z³o¿enia w wyznaczonym miejscu.

15. Wysoko�æ op³aty targowej okre�la Rada Gminy Tar-
nowo Podgórne. Do pobierania op³aty targowej uprawnieni
s¹ inkasenci, którzy s¹ zobowi¹zani do wydania pokwitowania
za pobran¹ op³atê targow¹.

16. Wprowadzenie pozosta³ych op³at i ich wysoko�ci,
miêdzy innymi op³at za korzystanie z urz¹dzeñ targowych,
rezerwacji miejsc, op³at porz¹dkowych itp., okre�lona jest na
podstawie odrêbnych uchwa³.

17. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ rezerwacji stanowiska han-
dlowego na targowisku w dniu targowym.

18. Osoby handluj¹ce na targowisku i nie posiadaj¹ce
rezerwacji mog¹ wykorzystaæ stanowiska handlowe objête
rezerwacj¹ wy³¹cznie wtedy, gdy w danym dniu stanowiska
te nie zosta³y zajête przez osoby posiadaj¹ce rezerwacjê do
godziny 900.

19. Osoby handluj¹ce na targowisku obowi¹zane s¹ do
wykonywania poleceñ prowadz¹cego targowisko (lub osoby
przez niego upowa¿nionej) w zakresie funkcjonowania targo-
wiska.

20. Nieprzestrzeganie postanowieñ niniejszego Regula-
minu powoduje zastosowanie �rodków prawno-administra-
cyjnych w postaci:

1) postêpowania mandatowego, tj. na³o¿enia grzywny w
wysoko�ci okre�lonej przez Stra¿ Gminn¹ lub Policjê,

2) skierowanie wniosku o ukaranie do S¹du Grodzkiego,

3) wypowiedzenia miejsca na targowisku.

21. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowi-
ska mo¿na zg³aszaæ do prowadz¹cego targowisko lub do
Wójta Gminy Tarnowo Podgórne w godzinach pracy Urzêdu
Gminy.


